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Yakınları cezaevinde olan kişilerin; ekonomik, psikolojik ve sosyal açıdan birçok 

sorunla karşı karşıya oldukları bilinmektedir. Bu sorunları yaşayan mahkôrn yakınlarının 

başında eşleri cezaevinde olan kadınlar, gelmektedir. Ülkemizde mahkfun yakınlarının yaşadığı 

sorunlar üzerine ulaşılabilen az sayıda çalışma mevcuttur. Bilimsel olarak da üzerine çok 

düşülmeyen bu konunun toplumun spesifik ve aslında derin sorunları arasında olduğu açıktır. 

Söz konusu kadınların eşleri cezaevine girdikten sonra psikolojik, sosyal ve ekonomik 

birçok sorunla tek başlarına mücadele etmek zorunda oldukları bilinmektedir. Bir de bu 

kadınların çocuklarının olduğu düşünülürse bu ciddi sorumluluğu tek başlarına yüklenmek 

zorunda olduk.lan ortadadır. Yapılan az sayıda bilimsel araştınnadan çıkan bazı sonuçlar şu 

şekildedir: 

Kadınların çoğunluğu ilkokul mezunu ya da hiç okula gitmemiş kişilerdir. Birçoğu 

çalışmamakta ve devletten aldıkları sosyal yardımlarla geçinmektedirler. Çoğunun ekonomik 

durumu, eşlerinin cezaevine girmesinden önce iyi değildir, ancak eşlerinin cezaevine girmesi 

ile birlikte daha da kötüleşmiştir. Yine birçoğu eşinin cezaevine girdiği ilk dönemde psikolojik 

açıdan sorunlar yaşadığını, ancak zamanla özellikle de çocukları olduğu için kendilerini 

toparladıklarını ifade etmişlerdir. Eşlerini cezaevinde ziyaret etmek; ekonomik açıdan 

maliyetli, ulaşım açısından zorlayıcı ve psikolojik açıdan yıpratıcıdır. Ayrıca eşleri cezaevinde 

olduğu için toplum içerisinde bir kadın olarak çeşitli zorluklarla karşılaştıklarını ifade 

etmişlerdir. Eşlerinin yokluğu sürecindeki destek mekanizmaları; çocukları, aileleri, eşlerinin 

aileleri, arkadaşları ve devlettir, ancak hiçbirisi aldığı desteği yeterli görmemektedir. Söz 

konusu kadınların ekonomik ve psikolojik açıdan daha fazla desteklenmeye ihtiyacı vardır. 

Bu bağlamda toplumu da dolaylı olarak etkileyen bu sorun üzerine eğilmek Meclis'in ve 

sosyal devletin gereğidir. Eşleri cezaevinde olan kadınların yaşam· durumlarıyla mevcut sorun 

ve ihtiyaçlarını belirleyerek, ilgili sosyal politikaların oluşması amacıyla Anayasanın 98. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi İçtüzüğünün 104 ve 105 

Araştırma Komisyonu kurulmasını arz ve teklif ederiz. 
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